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W dniach 3-7 kwiet nia Ze spół Biu ra
i Iden ty fi ka cji In sty tu tu Pa mię ci Na -
ro do wej pro wa dził pra ce po szu ki -
waw cze na te re nie daw ne go cmen -
ta rza ewan ge lic kie go w Kro to szy nie.
Ce lem dzia łań by ło od na le zie nie
szcząt ków ppor. Zyg mun ta Bo ro -
stow skie go „Bo ry” i człon ków je go
od dzia łu, któ rzy zgi nę li w ma ju 1946
ro ku w ob ła wie mię dzy Be ni ca mi
a Sta rym gro dem.

26 ma ja 1946 r. do szło do jed nej
z naj więk szych bi tew sił bez pie czeń -
stwa z wiel ko pol ski mi par ty zan ta mi.
W star ciu wziął udział od dział ppor.
Zyg mun ta Bo ro stow skie go ps. „Bo ra”.
Do wód ca, spo dzie wa jąc się ob ła wy, za -
rzą dził po go to wie bo jo we wśród żoł -
nie rzy za kwa te ro wa nych w be nic kich
go spo dar stwach. 

Gdy funk cjo na riu sze UB, mi li -
cjan ci i żoł nie rze na tra fi li w jed nym
z do mów na żoł nie rzy „Bo ry”, do szło
do strze la ni ny, w któ rej zgi nął sam do -
wód ca od dzia łu. Te go dnia więk szość
żoł nie rzy po le gła lub zo sta ła aresz to -
wa na. Cia ła zmar łych mia ły zo stać zło -
żo ne do ka pli cy szpi ta la miej skie go
w Kro to szy nie, a póź niej wy wie zio ne
i ukry te w nie zna nym miej scu. 

Aresz to wa ni, wy ro kiem do raź ne -
go są du KBW (wy stę pu ją ce go
pod szyl dem Są du Okrę go we go
w Ostro wie Wlkp.), zo sta li ska za ni
na ka rę śmier ci pod czas roz pra wy
na se sji wy jaz do wej w Kro to szy nie 5
czerw ca 1946 r. Wy rok śmier ci wy ko -
na no dwa dni póź niej, a zwło ki po cho -
wa no na cmen ta rzu pa ra fial nym. 

– Jed na z re la cji mó wi ła, że praw -
do po dob nym miej scem po cho wa nia

ppor. Zyg mun ta Bo ro stow skie go i je go
pod ko mend nych mo że być te ren daw -
ne go cmen ta rza ewan ge lic kie go przy ul.
Ra wic kiej w Kro to szy nie – „(…) twier -
dził, że ścią gnię ty z woj ska do po mo cy
w upo rząd ko wa niu po bo jo wi ska w Be -
ni cach wie na pew no, że 7 par ty zan tów
za bi tych po cho wa no na cmen ta rzu
ewan ge lic kim w Kro to szy nie przy ul.
Ra wic kiej z le wej stro ny od bra my” (cia -
ło jed ne go z ośmiu po le głych mia ło zo -
stać za bra ne przez ro dzi nę i po cho wa ne
w ro dzin nym gro bie). Pod czas prac
w opi sa nym miej scu od kry to dwie mo -
gi ły zbio ro we, za wie ra ją ce ko lej no sie -
dem i pięć szkie le tów. Cia ła zo sta ły
zło żo ne do jam gro bo wych w spo sób
od bie ga ją cy od re gu lar nych po chów -
ków. Nie zna le zio no rów nież przy nich
żad nych przed mio tów. Moż na przy -
pusz czać, że wjed nej zmo gił mo gą znaj -
do wać się po szu ki wa ni żoł nie rze.
Pod ję te szcząt ki zo sta ną prze ka za ne
do ba dań an tro po lo gicz nych i pró by
iden ty fi ka cji ge ne tycz nej – in for mu je
Biu ro Po szu ki wań i Iden ty fi ka cji In sty -
tu tu Pa mię ci Na ro do wej.

Do spra wy od nio sło się rów nież
kro to szyń skie mu zeum. – Po chó wek

od na le zio ny w dru giej ja mie mo że za -
wie rać cia ła roz strze la nych dwa ty go -
dnie póź niej pię ciu jeń ców
schwy ta nych pod Be ni ca mi. Do tej po -
ry są dzo no, że ich cia ła po grze ba no
w zbio ro wym gro bie na cmen ta rzu
pa ra fial nym przy uli cy Rasz kow skiej.
Ta spra wa rów nież wy ma ga prze pro -
wa dze nia ko lej nych ba dań. Od na le zio -
ne szcząt ki eks hu mo wa no
i prze ka za no do od po wied nich la bo ra -
to riów. Te ren po prze pro wa dzo nych
ba da niach zo stał za do ku men to wa ny
i za sy pa ny. War to do dać, że prze pro -
wa dzo ne na te re nie daw ne go cmen ta -
rza po szu ki wa nia po twier dzi ły, że
wciąż znaj du ją się na nim licz ne po -
chów ki kro to szyń skich ewan ge li ków.
W mo gi ły te w trak cie ba dań i eks hu -
ma cji nie in ge ro wa no – war to o tym
pa mię tać wy pro wa dza jąc na ten te ren
swo je czwo ro no gi. Z te re nu cmen ta -
rza za bra no do na sze go mu zeum
reszt ki ta blic i płyt na grob nych, któ re
by ły do tej po ry roz rzu co ne po ne kro -
po lii – czy ta my w ko mu ni ka cie Mu -
zeum Re gio nal ne go im. Hie ro ni ma
Ław ni cza ka w Kro to szy nie

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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KROTOSZYN

Znaleźli szczątki żołnierzy z oddziału „Bory”?
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Aktualności 3

Kro to szyn od wie dzi li sa mo rzą dow cy
z hisz pań skie go mia sta Cre vil lent. Go -
ście spo tka li się z kie row nic twem Urzę -
du Miej skie go w Kro to szy nie w ce lu
pod pi sa nia li stu in ten cyj ne go o współ -
pra cy po mię dzy miej sco wo ścia mi.

W hisz pań skiej de le ga cji zna leź li się
José Ma nu el Pe na lva Ca sa no va – bur -
mistrz Cre vil lent, Ma nu el Pe na lva – wi ce -
bur mistrz, Vir gi nia Mo riel
Bu eno – asy stent ka bur mi strza, Can de la
Na var ro – rad na Pre zy dium ds. Sto sun -
ków In sty tu cjo nal nych i Służb Pu blicz -
nych, An to nio Lu is Mas – na uczy ciel
li ceum IES Ma ciá Abe la. 

Ce lem ko lej ne go spo tka nia przed sta -
wi cie li na szej gmi ny i mia sta Cre vil lent by -
ło for mal ne za twier dze nie i pod pi sa nie
li stu in ten cyj ne go do ty czą ce go roz wo ju
oma wia nej w tym cza sie współ pra cy. Jej
naj waż niej szym ele men tem jest edu ka cja
i bez po śred ni kon takt Szko ły Pod sta wo wej
nr 5 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Kro to szy -
nie z jej hisz pań skim od po wied ni kiem.
Dzię ki te mu moż li wa bę dzie m. in. wy -
mia na mło dzie żo wa w ra mach pro gra mu
Era smus+ po mię dzy pla ców ka mi, skut ku -
ją ca zdo by wa niem wie lu no wych, nie zwy -
kle cie ka wych i waż nych w do ro słym
ży ciu, do świad czeń oraz kon tak tów mię -
dzy ludz kich. Bur mistrz Kro to szy na przy -
po mniał, że mia sto Cre vil lent od po nad 50

lat ści śle współ pra cu je na wie lu płasz czy -
znach z fran cu skim Fon te nay le Com te,
któ re to od nie mal 30 lat jest rów nież mia -
stem part ner skim Kro to szy na.

– W ra mach part ner skich re la cji Mia -
sto i Gmi na Kro to szyn (Pol ska – UE) oraz
Cre vil lent (Hisz pa nia – UE) po sta na wia ją
da lej roz wi jać swo ją współ pra cę, współ dzia -
ła jąc po przez wdra ża nie róż nych pro jek tów
o wy mia rze eu ro pej skim w ob sza rze: edu -
ka cji, spor tu, kul tu ry, tu ry sty ki i przy ja znej
wy mia ny. Ce lem re ali za cji wy żej wspo -
mnia nych pro jek tów, bę dą cych przed mio -
tem wspól ne go za in te re so wa nia oby dwu
miast oraz kwa li fi ku ją cych się do wspar cia

Ra dy Eu ro py w ra mach mię dzy na ro do -
wych po li tyk pu blicz nych na rzecz państw
człon kow skich, stro ny zo bo wią zu ją się
do mo bi li za cji nie zbęd nych za so bów ludz -
kich i fi nan so wych. Jest to zo bo wią za nie
po zwa la ją ce osią gnąć wspól ne ce le po przez
war to ści hu ma ni stycz ne, spo łecz ne i edu -
ka cyj ne. Pla no wa ne jest przed ło że nie w in -
sty tu cjach ko mi sji eu ro pej skiej róż nych
wspól nych wnio sków o fi nan so wa nie
na rok 2023 i la ta na stęp ne, ze szcze gól -
nym wspar ciem me ry to rycz nym ze stro ny
Mia sta i Gmi ny Kro to szyn – czy ta my
w pod pi sa nym li ście in ten cyj nym.

(FE NIX)

KROTOSZYN

Nasze miasto zacieśnia więzi z Hiszpanią
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30 mar ca po li cja za trzy ma ła 18-let -
nie go miesz kań ca Kro to szy na, któ ry
przy własz czył so bie cu dzy ro wer
o znacz nej war to ści. Gro zi mu ka ra
do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści.

16 mar ca do Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Kro to szy nie zgło si ła się po krzyw -
dzo na, któ ra po in for mo wa ła o kra dzie ży
ro we ru mar ki KANDS, wy ce nia jąc je go
war tość na 1300 zło tych. Spraw ca wy ko -
rzy stał oko licz ność, że wła ści ciel ka swój

jed no ślad po zo sta wi ła bez za bez pie cze nia
w jed nym z po miesz czeń w blo ku wie lo ro -
dzin nym.

Funk cjo na riu szom uda ło się wy ty po -
wać spraw cę kra dzie ży. Oka zał się nim 18-
let ni miesz ka niec Kro to szy na. – Zo stał
za trzy ma ny i usły szał za rzut. Gro zi mu ka -
ra do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści. Od -
zy ska ny ro wer po wró cił do pra wo wi te go
wła ści cie la – po in for mo wa ła st. asp. Pau li -
na Po ta rzyc ka z Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Kro to szy nie. (FE NIX)

Z POLICJI

Zatrzymali złodzieja roweru

W Koź mi nie Wlkp. po li cja za trzy ma -
ła 31-let nią miesz kan kę gmi ny Ja ro -
cin, któ ra by ła po szu ki wa na w związ -
ku z za rzu ta mi oszu stwa oraz po słu gi -
wa nia się fał szy wy mi do ku men ta mi.
Gro zi jej za to do ośmiu lat wię zie nia.

Jak in for mu je po li cja, ko bie ta, bę dąc
za trud nio na na sta no wi sku po śred ni ka
w jed nej z firm po życz ko wych na te re nie
Po zna nia, mia ła do stęp do do ku men ta cji
klien tów za wie ra ją cej ich da ne. Wy ko rzy -
stu jąc te da ne, 31-lat ka spo rzą dza ła fik cyj -
ne umo wy na po życz ki i pod ra bia ła
pod pi sy osób, któ rych da ne wid nia ły na ta -
kiej umo wie. Po przy zna niu pie nię dzy
środ ki fi nan so we wpły wa ły na jej kon to.
Do spła ty za cią gnię te go kre dy tu zo bo wią -
za ne by ły na to miast ni cze go nie świa do mi
lu dzie, na któ rych po życz ka by ła za cią gnię -
ta. Prze stęp czy pro ce der trwał do mo men -
tu, kie dy do osób, któ rych da ne
wy ko rzy sta ła, za czę ły spły wać we zwa nia
do za pła ty.

– Brak wpłat i twier dze nie kre dy to -
bior ców, że nie za cią ga li żad nych zo bo -
wią zań fi nan so wych, za nie po ko iły tak że
wła ści cie li fir my, któ rzy w ma ju 2021 r.
zło ży li w tej spra wie za wia do mie nie
na po li cję. Spra wą za ję li się po li cjan ci
z Ze spo łu do Wal ki z Prze stęp czo ścią Go -
spo dar czą. Śled czy usta li li osta tecz nie, że
w okre sie od li sto pa da 2020 r. do mar -
ca 2021 r. ko bie ta, dzia ła jąc na szko dę in -

sty tu cji fi nan so wej oraz 21 osób fi zycz -
nych, wy łu dzi ła w su mie po nad 16 ty się -
cy zł. Po nie waż ko bie ta od te go cza su
zmie ni ła miej sce za miesz ka nia oraz zwol -
ni ła się z pra cy, usta le nie jej miej sca po by -
tu by ło utrud nio ne. W grud niu 2022 r.
w sto sun ku do jej oso by wsz czę to po szu -
ki wa nia, zo stał na nią wy sta wio ny na kaz
za trzy ma nia i do pro wa dze nia. 31-lat ka
sku tecz nie ukry wa ła się przed wy mia rem
spra wie dli wo ści do po ło wy mar ca br.
W rę ce mun du ro wych wpa dła, gdy
na jed nym z par kin gów w Koź mi nie
Wlkp. nie ure gu lo wa ła opła ty za par king.

Pod czas zgło szo nej in ter wen cji i le gi ty mo -
wa nia ko bie ty po li cjan ci usta li li, że jest
ona po szu ki wa na przez ja ro ciń ską po li cję.
W związ ku z po wyż szym 31-lat ka zo sta -
ła za trzy ma na. Po dej rza na o do ko na nie
prze stępstw ko bie ta usły sza ła za rzu ty
zwią za ne z oszu stwem oraz po słu że niem
się pod ro bio ny mi do ku men ta mi. Łącz nie
za rzu co no jej 21 ta kich czy nów. Za po peł -
nie nie tych prze stępstw mo że tra fić
do wię zie nia na wet na osiem lat – po in -
for mo wa ła Ko men da Po wia to wa Po li cji
w Ja ro ci nie.

(FE NIX)

KOŹMIN WLKP.

Wpadła przez brak opłaty parkingowej

8 kwiet nia po li cjan ci z Wy dzia łu Ru -
chu Dro go we go Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Kro to szy nie za trzy ma li
po po ści gu pi ja ne go kie row cę sa mo -
cho du mar ki BMW. Męż czy zna nie
re ago wał na we zwa nia do za trzy ma -
nia i ła mał wszel kie moż li we prze pi -
sy ru chu dro go we go. Gro zi mu ka ra
do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści.

W Wiel ką So bo tę na ul. Koź miń skiej
w Kro to szy nie po li cyj ny pa trol pod jął pró -
bę za trzy ma nia do kon tro li dro go wej sa -
mo cho du BMW. Kie ru ją cy zi gno ro wał
funk cjo na riu szy da ją cych mu wy raź ne sy -
gna ły świetl ne oraz dźwię ko we do za trzy -
ma nia i pod jął pró bę uciecz ki. Po li cjan ci
na tych miast ru szy li w po ścig uli ca mi
mia sta. Męż czy zna ła mał wszel kie moż li -
we prze pi sy ru chu dro go we go, stwa rza jąc
po waż ne za gro że nie dla in nych użyt kow -
ni ków. 

Po ścig za koń czył się na dro dze w kie -
run ku miej sco wo ści Cha chal nia, po nie -

waż kie row ca stra cił pa no wa nie nad po -
jaz dem, któ ry w re zul ta cie zje chał z dro -
gi. – Po li cjan ci uda rem ni li kie ru ją ce mu
oraz pa sa że ro wi pró bę pie szej uciecz ki.
Po za trzy ma niu oka za ło się, że kie row ca
jest nie trzeź wy – miał po nad pół pro mi -
la al ko ho lu w or ga ni zmie. Pa sa żer był wy -
raź nie zde ner wo wa ny, co wzbu dzi ło
po dej rze nie, że mo że po sia dać nar ko ty -
ki. Prze czu cia oka za ły się traf ne, po nie -
waż pod czas kon tro li oso bi stej
ujaw nio no przy nim środ ki odu rza ją ce.
Obaj męż czyź ni spę dził noc w po li cyj -
nym aresz cie. Nie ba wem sta ną przed są -
dem. Za trzy ma ny w po ści gu kie row ca
od po wie za po peł nio ne prze stęp stwa kie -
ro wa nia po jaz dem w sta nie nie trzeź wo -
ści i nie za trzy ma nie się do kon tro li
dro go wej, a tak że za licz ne wy kro cze nia
dro go we. Na to miast dru gi z męż czyzn
od po wie za po sia da nie środ ków odu rza -
ją cych – in for mu je Ko men da Po wia to wa
Po li cji w Kro to szy nie.

(FE NIX)

KROTOSZYN

Pościg za nietrzeźwym kierowcą
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Da rian Pa szek zo stał po wo ła ny
na sta no wi sko dru gie go za stęp cy
bur mi strza Kro to szy na. Po zło że niu
ślu bo wa nia ob jął urząd 7 kwiet nia.

– Ma my na dzie ję, że je go ka den cja
bę dzie owoc na i przy nie sie ko rzy ści dla
na sze go mia sta. Da rian Pa szek to oso ba,
któ ra po sia da do świad cze nie w pra cy
na rzecz spo łecz no ści lo kal nej. Już dru -
gą ka den cję dzia ła ja ko ak tyw ny rad ny
Ra dy Miej skiej w Kro to szy nie i wal czy
o do bre wa run ki ży cia miesz kań ców na -
szej gmi ny. Pra gnie my ży czyć dru gie mu

za stęp cy bur mi strza po wo dze nia w wy -
ko ny wa niu swo ich obo wiąz ków – czy ta -

my w ko mu ni ka cie Urzę du Miej skie go
w Kro to szy nie. (AN KA)

KROTOSZYN

Darian Paszek drugim zastępcą burmistrza

Jak po in for mo wał jesz cze przed świę ta mi Mię -
dzyg min ny Zwią zek Wo do cią gów i Ka na li za cji
w Strzel cach Wiel kich, za koń czo ne zo sta ły pra -
ce zwią za ne z bu do wą sie ci wo do cią go wej i ka -
na li za cji sa ni tar nej w re jo nie ul. Po lnej i ul.
Wspól nej w Ko by li nie.

W ra mach tej in we sty cji wy bu do wa no sieć wo do -
cią go wą o śred ni cy Ø110 mm PEHD i dłu go ści
ok. 100 m oraz sieć ka na li za cji sa ni tar nej o śred ni cy
Ø200 mm PVC -U i dłu go ści ok. 74 m. Pra ce re ali zo wał
Mię dzyg min ny Zwią zek Wo do cią gów i Ka na li za cji
w Strzel cach Wiel kich.

Wła dze Ko by lin dzię ku ją miesz kań com te go re jo -
nu za cier pli wość, zro zu mie nie i współ pra cę w trak cie
pro wa dzo nych ro bót, pod czas któ rych wy stę po wa ły
krót ko trwa łe pro ble my z prze jaz dem oraz chwi lo we
prze rwy w do sta wach wo dy. (AN KA)

KOBYLIN

Budowa sieci zakończona
6 kwiet nia bur mistrz Da riusz Dę bic -
ki, przy kontr asy gna cie skarb ni ka
Ka mi la Kar bo wia ka, pod pi sał umo -
wę na wy ko na nie ro bót bu dow la -
nych w ra mach za da nia pod na zwą
„Prze bu do wa dro gi gmin nej
nr 761557P – ale ja Klo no wi cza
w Sul mie rzy cach”.  In we sty cja kosz -
to wać bę dzie po nad 1,8 mln zł.

Na re ali za cję te go przed się wzię cia
mia sto po zy ska ło do fi nan so wa nie z Rzą -
do we go Fun du szu „Pol ski Ład” w wy so ko -

ści 1 739 528,11 zł, lecz osta tecz na kwo ta
do ta cji nie mo że być wyż sza niż 95 pro -
cent war to ści ca łej in we sty cji. 

W ra mach in we sty cji prze bu do wa na
zo sta nie dro ga o na wierzch ni bru ko wej
o sze ro ko ści od 6 do 10 m. Jezd nia bę dzie
wy ko na na z kost ki bru ko wo -gra ni to wej su -
ro wo -łu pa nej, po wsta ną no we miej sca par -
kin go we z od zy ska ne go bru kow ca.
Po nad to wy bu do wa ne zo sta ną no we zjaz -
dy oraz chod ni ki z płyt be to no wych i kost -
ki gra ni to wej drob no wy mia ro wej. 

(AN KA)

SULMIERZYCE

Podpisali umowę 
na przebudowę drogi gminnej
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W mar cu od by ło się spo tka nie Ra dy
Osie dla nr 2 w Kro to szy nie. Głów nym
te ma tem ob rad by ła dwu dnio wa im -
pre za ma so wa pod na zwą Fre aky Fri -
day (pią tek) oraz Tar get One Fe sti val
(so bo ta), któ ra ma się od być w czerw cu
te go ro ku przy ul. Trans por to wej. Obec -
ni na spo tka niu miesz kań cy wy ra zi li
swój sprze ciw wo bec te go wy da rze nia,
wska zu jąc na nad mier ny ha łas z nim
zwią za ny.

Pa tryk Ku bic ki z Tar get One Agen -
cy po in for mo wał miesz kań ców, że or ga -
ni za to rzy im pre zy po pro si li o to
spo tka nie, aby wy ja śnić wszel kie wąt pli -
wo ści. – Za nim ja kaś in we sty cja się roz -
pocz nie, chce my z pań stwem na ten
te mat po dy sku to wać. Or ga ni zu je my im -
pre zy ma so we już od kil ku lat i cią gle się
roz wi ja my pod każ dym wzglę dem, za -
rów no tech nicz nym czy ja ko ścio wym,
jak i za bez pie cza ją cym uczest ni ków po -
przez naj lep szy do bór służb me dycz nych
i ochro ny w kra ju. Wcze śniej by li śmy
naul. Tar go wej, nate re nie wy dzier ża wio -
nym przez PGKiM. Nie ste ty, ja ko że by -
ło to ści słe cen trum Kro to szy na,
zo sta li śmy po pro sze ni ozmia nę miej sca.
W ta kiej sy tu acji za le ża ło nam, aby zro -
bić to na Bło niu. W ze szłym ro ku to się
od by ło wtym miej scu, wy rów na li śmy te -
ren, po sta wi li śmy na wła sny koszt ogro -
dze nie, któ re mia ło zo stać tam kil ka lat.
Nie ste ty, zo sta li śmy po in for mo wa ni
przez CSIR o tym, iż pod ję to de cy zję, że
ten te ren bę dzie prze ję ty pod in we sty cję
bu do wy bo iska. Zo sta li śmy po pro sze ni
o opusz cze nie te go miej sca. Chcę pań -
stwu uświa do mić, że wy naj mu jąc ha lę
spor to wą, te ren tar go wi ska lub Bło nie,
nie ro bi li śmy te go za dar mo, za si la li śmy
bu dżet spół ek gmin nych. Spe cy fi ką im -
pre zy ma so wej jest to, że mo że do cho -
dzić do za kłó ca nia ci szy noc nej, czy to
bę dzie zjazd mo to cy klo wy, czy kon cert
di sco -po lo. Nie je ste śmy w sta nie ści szyć
mu zy ki i uczest ni ków – tłu ma czył Pa -
tryk Ku bic ki. 

Wspo mniał tak że, że te go rocz naim -
pre za od bę dzie się w dniach 16-17
czerw ca, od godz. 19.00 do ra na. Wy na -
ję te zo sta ną trzy hek ta ry pry wat ne go te -
re nu. W ce lu zmniej sze nia uciąż li wo ści
ma po wstać ogro dze nie na2,5 me tra wy -
so ko ści, a sce na bę dzie umiej sco wio -
na na po lu, ty łem do bu dyn ków
miesz kal nych, w od le gło ści ok. 250 me -
trów. Zor ga ni zo wa ne bę dą miej sca par -
kin go we na pla cu dla 200 sa mo cho dów,
do dat ko wy par king przypo bli skim ho te -
lu, dro gi do jaz do we oraz au to bu sy do wo -
żą ce uczest ni ków. 

– Za dba li śmy owszyst ko odAdoZ.
Odpo cząt ku pło tu bę dzie po le na mio to -
we, na stęp nie ga stro no mia, a na sa mym
koń cu sce na, usta wio naty łem dobu dyn -
ków miesz kal nych. Opi nio wa li śmy się
wspo sób nie for mal ny usze re gu in sty tu -

cji wy da ją cych opi nie, któ re wy ra zi ły się
po zy tyw nie na te mat na sze go pro jek tu
i pod kre śli ły jed no znacz nie, iż przy speł -
nie niu wa run ków for mal no -praw nych
z pew no ścią za opi niu ją im pre zę po zy -
tyw nie. Na stą pi to jed nak nie wcze śniej
niż30 dni przedroz po czę ciem wy da rze -
nia – zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi -
sa mi. Na ich pod sta wie do pie ro
go spo darz te re nu, któ rym jest w tym
przy pad ku bur mistrz Zdun, mo że wy -
dać zgo dę na or ga ni za cję im pre zy ma so -
wej. Roz ma wia li śmy tak że
z bur mi strzem Kro to szy na, któ ry po zy -
tyw nie oce nił na szą ini cja ty wę – oznaj -
mił przed sta wi ciel Tar get One Agen cy.

Po wyż sze ar gu men ty nie prze ko na -
ły obec nych miesz kań ców oraz nie któ -
rych rad nych. Dys ku sja to czy ła się
w burz li wej at mos fe rze. – Spo tka nie zo -
sta ło zwo ła ne na wnio sek miesz kań ców.
Na po sie dze niu Ra dy Miej skiej prze ka -
za łem pa nu bur mi strzo wi proś bę o zor -
ga ni zo wa nie spo tka nia z miesz kań ca mi.
Zro bi łem to dla te go, że jak do tąd do wia -
du je my się po kąt nie nate mat wa szej im -
pre zy. Chce my wie dzieć od was, czy
wa sza ini cja ty wa bę dzie jed no ra zo wa.
Miesz kań cy ma ją pre ten sje o ha łas, któ -
ry szko dzi oso bom star szym, dzie ciom
i na wet zwie rzę tom. Ja kiej się pań stwo
spo dzie wa ją fre kwen cji natej im pre zie?–
py tał rad ny Pa weł Si ko ra. 

Spo dzie wa na fre kwen cja przez dwa
dni mo że się gnąć6 ty się cy osób. Or ga ni -
za to rzy oświad czy li rów nież, że pla no wa -
na by ła dru ga im pre za w sierp niu, ale
osta tecz nie od bę dzie się we Wro cła wiu
w związ ku z nie pew ną sy tu acją te go
przed się wzię cia w Kro to szy nie. Miesz -
kań cy uzna li, że nie jest moż li we zor ga -
ni zo wa nie i za bez pie cze nie im pre zy dla
ty lu osób. 

– Przy go to wa li ście 200 miejsc par -
kin go wych, a resz ta gdzie bę dzie par ko -
wać? Jak pań stwo chce cie za bez pie czyć
te 6 ty się cy osób? Czy nasz szpi tal jest
wsta nie ob słu żyć ta ką ilość, gdy by coś się
sta ło? Ma my nie spać wno cy? Jak bę dzie
wy glą dał wy jazd na dro gę kra jo wą
przy ta kiej ma sie lu dzi? Tu taj miesz ka ją
oso by star sze, któ re pra gną spo ko ju. Jak
mam wy tłu ma czyć rocz ne mu dziec ku,
że nie mo że spać, bo za oknem grzmi
mu zy ka? – ar gu men to wa li miesz kań cy. 

Pa tryk Ku bic ki wy ja śnił, że or ga ni za -
to rzy opie ra ją się na opi nii po szcze gól -

nych służb, któ re bę dą zo bo wią za ne
do za bez pie cze nia te re nu. Na wnio sek
ra dy osie dla bę dzie moż li wość za mon to -
wa nia mo ni to rin gu w ce lu pod nie sie nie
po czu cia bez pie czeń stwa. Bę dzie za pew -
nio ny trans port au to bu so wy, po nie waż
przy bę dą lu dzie z wie lu miast na sze go
wo je wódz twa. – Ja ko fir ma mo że my
opie rać się na opi niach po szcze gól nych
służb. Je ste śmy zo bli go wa ni doprzed sta -
wie nia pro gno zo wa nej fre kwen cji. Środ -
ki pre wen cyj ne po li cji każ do ra zo wo są
wspie ra ne przez in ne jed nost ki, do tych -
czas współ pra ca ze służ ba mi bar dzo do -
brze się ukła da i obie stro ny są
za do wo lo ne. Ca łe mia sto bę dzie za bez -
pie czo ne, m. in. wszel kie do jaz dy i ruch
sa mo cho do wy. Nie mo gę for mu ło wać
opi nii na wet od miesz kań ców. Po za tym
nadzi siej szym spo tka niu nie ma wszyst -
kich miesz kań ców te go osie dla. Gwa ran -
tu ję pań stwu, że zna my oso by z te go
te re nu, któ re z en tu zja zmem cze ka ją
na tę im pre zę. Pań stwo wi dzą tyl ko, że
my ro bi my ha łas raz wro ku. Nie do strze -
ga cie, że oprócz te go wspie ra my sze reg
ini cja tyw lo kal nych, np. za wod ni ków su -
mo, Astrę Kro to szyn czy dzia ła nia
narzecz Ukra iny. Część wpły wów zbi le -
tów idzie rów nież na wspar cie osób cho -
rych. Za dzier ża wy te re nu i hal spół ki
gmin ne zy ska ły na wet kil ka dzie siąt ty się -
cy zło tych. Zy sku ją pry wat ni przed się -
bior cy, jak np. fir my ca te rin go we czy
ho te le. Czy wie cie pań stwo, że wpro mie -
niu 25 km nie moż na już za re zer wo wać
ho te lu na ten czas? Co jest waż niej sze?
Dwa dni rze ko me go bra ku snu czy
wspar cie tych wszyst kich in sty tu cji?
W in nych gmi nach na sze go po wia tu są
tzw. dni miast, któ re trwa ją do póź nych
go dzin noc nych. W Ja ro ci nie co rocz nie
or ga ni zo wa ny jest fe sti wal w cen trum
mia sta, na któ ry zjeż dża ją ty sią ce osób.
Tam nie ma ztym pro ble mu – za zna czył
P. Ku bic ki.

Za rzu co no mu, że sto su je szan taż
emo cjo nal ny wo bec miesz kań ców, a Pa -
weł Si ko ra wska zał, że prze czy tał w pra -
sie o pla nach utwo rze nia cen trum
kul tu ral ne go. – Zwró ci się wszyst ko
wam w cią gu dwóch dni? Czy ta łem
w pra sie, że chce cie or ga ni zo wać ta kich
im prez wię cej w cią gu ro ku. Ma my pań -
stwu uwie rzyć na sło wo? Na Bło niu was
nie chcą z po wo du in we sty cji? Zro bio no
bi lans szkód, ja kie wy nik nę ły z po wo du

or ga ni za cji im pre zy. Po dob nie by ło
na skrzy żo wa niu Ra wic kiej i Ma ga zy no -
wej. By ły skar gi miesz kań ców, że dzia łal -
ność fe sti wa lu jest uciąż li wa – stwier dził
rad ny Si ko ra.

Przed sta wi cie le Tar get One Agen cy
oznaj mi li, że z pla nów utwo rze nia cen -
trum kul tu ral ne go się wy co fa li. Za żą da -
li rów nież po ka za nia do ku men tu
zbi lan sem strat. Ich zda niem in for ma cje
przed sta wio ne przez rad ne go Si ko rę są
nie praw dzi we. Za pro po no wa li, że by
na ła mach pra sy zro bić son dę na te mat
or ga ni zo wa nej im pre zy. Uczest ni czą cy
w spo tka niu miesz kań cy nie zgo dzi li się
na to. Uzna li, że obo wią zu je ci sza noc -
na i żad na son da ulicz na tej sy tu acji nie
zmie ni.

– Je śli nie ma miej sca naor ga ni zo wa -
nie ta kich im prez, to nie moż na ich ro -
bić. Czy ktoś py tał miesz kań ców? Mó wi
pan opro fi tach dla Kro to szy na, anikt nas
nie spy tał. Roz ma wia łem zmiesz kań cem
ul. Lan gie wi cza i mi po wie dział, że no cy
nie prze spał. Co ma po wie dzieć oso ba
star sza i scho ro wa na? Je śli ktoś miesz -
ka 2 km od tej im pre zy, to nie bę dzie na -
rze kał. Za miesz ka pan na ul.
Trans por to wej? – wy ra ził swo je zda nie
Woj ciech Wier ciń ski, prze wod ni czą cy
Ra dy Osie dla nr 2.

Głos za brał rów nież rad ny Bar tosz
Ko siar ski, przy zna jąc, że ro zu mie ar gu -
men ty obu stron. Wska zał jed nak, że
nate re nie Kro to szy nabra ku je ta kich im -
prez ma so wych, skie ro wa nych przede
wszyst kim do mło dzie ży. – To nie jest
tak, że jed na lub dru ga stro na nie ma ra -
cji. Na sza mło dzież czę sto na por ta lach
spo łecz no ścio wych in for mu je, że nie ma
gdzie się ba wić. Kro to szyn nie ma im pre -
zy, któ ra by pro mo wa ła mia sto, jak kie -
dyś Folk Fe sti val na Bło niu. Ro zu miem
kwe stię ha ła su, ale jak są im pre zy naryn -
ku iotwar te do2.00-3.00 wno cy ogród -
ki piw ne, to tam ha łas mo że się
wy do by wać? Niech każ dy oce ni tę im -
pre zę we dług wła sne go uzna nia. Jest or -
ga ni zo wa na na pry wat nym te re nie.
Uwa żam ją za szan sę na przy szłość dla
mia sta, aby od zy skać ja kiś du ży fe sti wal.
Pro szę zo ba czyć, co się dzie je wJa ro ci nie.
W cen trum mia sta or ga ni zo wa na jest 2-
3-dnio wa im pre za – za ko mu ni ko wał
Bar tosz Ko siar ski. 

– Miesz kań cy w dal szym cią gu ne -
gu ją spra wę or ga ni za cji im pre zy w tym
miej scu. Mie li śmy już smut ne do świad -
cze nia w mie ście, gdy by ło to ro bio ne
na ul. Ma ga zy no wej i tar go wi sku. Dla te -
go jest sprze ciw miesz kań ców. Pod ję li śmy
uchwa łę prze ciw sta wia ją cą się te mu
przed się wzię ciu. W gło so wa niu bra ło
udział 38 miesz kań ców. 3 oso by gło so -
wa ły zaor ga ni za cją im pre zy,22 prze ciw -
ko, a 13 wstrzy ma ło się od gło su. Uwa gi
prze ka za li śmy do po szcze gól nych
służb – po li cji, stra ży po żar nej, sa ne pi du,
bur mi strzów Zdun i Kro to szy na oraz

sta ro sty kro to szyń skie go. Głów nym ar -
gu men tem jest ha łas. W mie ście są or ga -
ni zo wa ne im pre zy na wet w ryn ku, ale
ni gdy nie by ło tak gło śno i tak dłu go.
Kon cer ty zcy klu WIĘC WIEC! koń czy -
ły się po 22.00, bo jest ci sza noc na. Tak
sa mo jest z ogród ka mi piw ny mi. Gdy
spo kój jest za kłó co ny, to wzy wa się po li -
cję. W przy pad ku fe sti wa lu har mo no -
gram za kła da gra nie mu zy ki do 5.00
nad ra nem i do pie ro wte dy uczest ni cy
bę dą się roz cho dzić. In ną kwe stią jest
bez pie czeń stwo. Ma przy być ok. 6 tys.
osób i nie wie my, jak zo sta nie za bez pie -
czo ny te ren przed ak ta mi chu li gań stwa
i wan da li zmu. Część przy je dzie sa mo -
cho da mi inikt nam nie za gwa ran tu je sy -
tu acji, że nie bę dą one blo ko wać dro gi.
Ul. Trans por to wa jest je dy ną utwar dzo -
ną dro gą, po któ rej służ by ra tow ni cze
mo gą ewen tu al nie do je chać. Sa mi or ga -
ni za to rzy przy zna li, że od po wia da ją
za bez pie czeń stwo w ob rę bie im pre zy,
ale nie na te re nach przy le głych – po in -
for mo wał nas W. Wier ciń ski, szef RO
nr 2 w Kro to szy nie.

– Mi mo iż spo tka nie prze bie ga ło
bar dzo burz li wie, sta ra li śmy się przed sta -
wić za in te re so wa nym kon kret ne moż li -
wo ści za bez pie cze nia te re nu, np. po przez
mo ni to ring ulic, aspek ty ob li gu ją ce or ga -
ni za to ra doszcze gó ło we go za pla no wa nia
dzia łań ochron nych, zwią za nych z or ga -
ni za cją im prez ma so wych. Mi mo na -
szych prób nie uda ło się nam prze ko nać
czę ści miesz kań ców za miesz ka łych nate -
re nie Ra dy Osie dla nr 2. Na sze im pre zy
przy no szą wie le ko rzy ści pro mo cyj nych
dla Kro to szy na i oko lic. Spon so ru je my
rów nież wie le ini cja tyw spo łecz nych,
któ re wy mie ni łem. Za si la li śmy bu dże ty
miej skich spół ek przy wy na ję ciu te re nu.
Przy na szym przed się wzię ciu pra cu ją
rów nież fir my z po wia tu kro to szyń skie -
go, któ re czer pią do dat ko wy przy chód
za swo je usłu gi, a prze mysł ho te lar ski
w dniu wy da rzeń jest ob ło żo ny w stu
pro cen tach, nie li cząc osób pra cu ją cych
do ryw czo napod sta wie umo wy zle ce nia.
Spo dzie wa my się, iż przez dwa dni od -
wie dzi nas ok. 6000 uczest ni ków, z cze -
go po nadpo ło wa to miesz kań cy po wia tu
kro to szyń skie go, a po zo sta li bę dą z róż -
nych re jo nów Pol ski, a na wet spo za kra -
ju. Po wstęp nych kon sul ta cjach
zbur mi strzem Zdun, on nie wi dzi prze -
ciw ska zań dowy da nia po zy tyw nej de cy -
zji na or ga ni za cję Tar get One
Fe sti val2023. Na szą ar gu men ta cję opar -
li śmy napo zy tyw nych opi niach odsłużb,
z któ ry mi tak że od by li śmy już nie for -
mal ne kon sul ta cje. Jak sta no wią prze pi -
sy, ofi cjal ne opi nie moż na uzy skać nie
wcze śniej niż 30 dni przed wy da rze -
niem. Ta im pre za przy czy ni się bez po -
śred nio doroz wo ju tu ry sty ki nana szym
te re nie. Oży wie nie wten spo sób lo kal ne -
go ryn ku przy nie sie nie wąt pli wie wy -
mier ne ko rzy ści fi nan so we dla re gio nu,
jak rów nież bez po śred nio wpły nie
na wzbo ga ce nie je go miesz kań -
ców – pod su mo wał Pa tryk Ku bic ki
z Tar get One Agen cy.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Burzliwa dyskusja na temat Target One Festival



13 kwiet nia przy Krzy żu Ka tyń skim
na kro to szyń skim cmen ta rzu od by ła
się uro czy stość z oka zji 83. rocz ni cy
zbrod ni ka tyń skiej. Sa mo rzą dow cy,
ucznio wie szkół i licz na gru pa miesz -
kań ców uczci li ty sią ce po mor do wa -
nych Po la ków w 1940 ro ku przez od -
dzia ły NKWD w oko li cach Ka ty nia. 

Uro czy stość roz po czął Piotr Mi ko łaj -
czyk, dy rek tor Mu zeum Re gio nal ne go im.
H. Ław ni cza ka. O zbrod ni ka tyń skiej opo -
wie dział An to ni Kor sak, pre zes To wa rzy -
stwa Mi ło śni ków i Ba da czy Zie mi
Kro to szyń skiej. Apel ku czci po le głych ofi -
ce rów Woj ska Pol skie go po pro wa dził dr
Edward Jo kiel. De le ga cje sa mo rzą dów,
szkół, sto wa rzy szeń zło ży ły sym bo licz ne
wią zan ki kwia tów pod Krzy żem Ka tyń -
skim. Od śpie wa no hymn pań stwo wy. 

Do zbrod ni w Ka ty niu do szło wio -
sną 1940 ro ku. Do ko na ła jej po li cja po li -
tycz na NKWD ów cze sne go Związ ku
Ra dziec kie go. W miej sco wo ściach Ko -

zielsk, Ka tyń, Ostasz ków, Mied no je, Sta ro -
bielsk i Char ków zgi nę li przed sta wi cie le
woj ska i elit in te lek tu al nych. Sza cu je się, że
z rąk opraw ców z NKWD śmierć po nio sło
oko ło 22 tys. pol skich oby wa te li, w tym
po nad 10 tys. ofi ce rów woj ska i po li cji. 

Miej sca mi kaź ni Po la ków by ły miej sco -
wo ści: Ka tyń – od 3 kwiet nia do 12 ma ja
roz strze la no tam ok. 4400 jeń ców z obo zu
w Ko ziel sku, Char ków – od 5 kwiet nia
do 12 ma ja za mor do wa no tam ok. 3800
jeń ców z obo zu w Sta ro biel sku, Ka li nin
(Twer) – od 4 kwiet nia do 16 ma ja prze -

pro wa dzo no tam eg ze ku cje na ok. 6300
więź niach obo zu w Ostasz ko wie (głów nie
po li cjan tach i funk cjo na riu szach KOP), Ki -
jów, Char ków oraz Cher soń – wy mor do -
wa no tam 3435 jeń ców z tzw. li sty
ukra iń skiej, wię zio nych we Lwo wie, Łuc -
ku, Rów nem, Tar no po lu, Sta ni sła wo wie
i Dro ho by czu. Cia ła ukry to w róż nych
miej scach, w tym w By kow ni. W Miń sku
prze pro wa dzo no eks ter mi na cję 3870
więź niów z tzw. li sty bia ło ru skiej, któ rych
prze trzy my wa no w Bia łym sto ku, Brze ściu,
Piń sku, Ba ra no wi czach i Wi lej kach. Zwło -

ki po mor do wa nych ukry to praw do po dob -
nie w Ku ro pa tach. Z obo zów w Ko ziel sku,
Sta ro biel sku i Ostasz ko wie oca la ło łącz -
nie 395 pol skich ofi ce rów, któ rych wy wie -
zio no do obo zu w Juch no wie, a po tem
do obo zu NKWD w Gria zow cu. 

Ofia ra mi zbrod ni ka tyń skiej by li rów -
nież kro to szy nia nie, mię dzy in ny mi żoł -
nie rze ba ta lio nu za pa so we go 56 Puł ku
Pie cho ty Wiel ko pol skiej, któ ry utwo rzo no
z nad wy żek mo bi li za cyj nych i w si le oko -
ło 1500 żoł nie rzy wy sła no do Ośrod ka Za -
pa so we go 25 Dy wi zji Pie cho ty w Kiel cach. 

Li sta ofiar so wiec kich opraw ców (nie -
peł na), któ re zwią za ne by ły z Zie mią Kro -

to szyń ską, zo sta ła wy ry ta na Krzy żu Ka -
tyń skim, znaj du ją cym się w kwa te rze woj -
sko wej kro to szyń skie go cmen ta rza
pa ra fial ne go. Spo rzą dzi li ją He le na Ka sper -
ska oraz An to ni Kor sak, we współ pra cy
z Li dią Ław ni czak i ro dzi na mi po mor do -
wa nych. Przez wie le lat wła dze Związ ku
Ra dziec kie go nie przy zna wa ły się do tej
zbrod ni. Do pie ro w 1990 ro ku zo sta ły
otwar te ra dziec kie ar chi wa i wte dy ofi cjal -
nie po twier dzo no wy da nie roz ka zu za -
mor do wa nia pol skich ofi ce rów przez
Biu ro Po li tycz ne Ko mu ni stycz nej Par tii
Związ ku Ra dziec kie go, na cze le któ rej stał
Jó zef Sta lin. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Na bieżąco 7

KROTOSZYN 

Pamiętamy o ofiarach zbrodni katyńskiej!
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14 kwiet nia na dro dze kra jo wej
nr 36, w miej sco wo ści Smo szew, do -
szło do tra gicz ne go wy pad ku.
Na sku tek zde rze nia sa mo cho du
oso bo we go z po jaz dem cię ża ro wym
zgi nął kie row ca oso bów ki.

Zgło sze nie o wy pad ku wy pły nę ło
do Sta no wi ska Kie ro wa nia Ko men dan ta
Po wia to we go PSP w Kro to szy nie o go dzi -
nie 08.15. Na miej sce na tych miast skie ro -
wa no trzy za stę py z Jed nost ki
Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro to szy nie oraz

je den z OSP Biad ki, a tak że Ze spół Ra tow -
nic twa Me dycz ne go i po li cję.

Jak się oka za ło, sa mo chód oso bo wy
zde rzył się z po jaz dem cię ża ro wym. Kie -
row ca cię ża rów ki nie uskar żał się na do le -
gli wo ści bó lo we i po prze ba da niu przez
per so nel me dycz ny po zo stał na miej scu
zda rze nia. Kie row ca oso bów ki znaj do wał
się nie przy tom ny we wnątrz po jaz du. 

Po za bez pie cze niu te re nu dzia łań stra -
ża cy z po mo cą na rzę dzi hy drau licz nych wy -
ko na li do stęp do po szko do wa ne go.
Męż czy znę ewa ku owa no na no szach ty pu

de ska naze wnątrz. Nie ste ty, nasku tek po nie -
sio nych ob ra żeń po niósł śmierć na miej scu. 

Po czyn no ściach po li cyj nych z jezd ni
usu nię to po zo sta ło ści po wy pad ku, któ re
mo gły sta no wić za gro że nie dla in nych
uczest ni ków dro gi.    (AN KA)

NA DRODZE

Śmiertelny wypadek w Smoszewie

Wy obraź my so bie, że je ste śmy jak kom pu ter,
któ ry wszyst ko za pi su je, wszyst kie wy da rze nia
i to, co jest w na szym oto cze niu. Ma my do stęp
jed nak tyl ko do te go, co jest na pul pi cie, a nie
do te go, co jest na ser we rze. Na to miast je że li
na uczy my się ob słu gi sie bie, to ma my też do -
stęp do sys te mu głów ne go. 

I tym jest dla mnie NLP – za głę bie niem się, zro -
zu mie niem, w ja ki spo sób ludz ki umysł dzia ła i jak my

ja ko lu dzie funk cjo nu je my. W ja ki spo sób za pa mię tu -
je my. W ja ki spo sób dzia ła ją na sze emo cje. Jak mo że -
my zmie nić coś w bar dzo szyb ki spo sób. 

NLP, czy li neu ro lin gwi stycz ne pro gra mo wa nie,
skła da się z pro stych tech nik. Że by je zro zu mieć, trze -
ba ich uży wać w prak ty ce. Moż na du żo czy tać lub słu -
chać na te mat NLP, ale nie zbęd ne jest prak ty ko wa nie
te go. Naj waż niej sze jest do świad cza nie zmia ny. To jest
tak jak z jaz dą au tem. Mo żesz na uczyć się teo rii, wie -
dzieć, co ro bić w sa mo cho dzie, zdać eg za mi ny, ale pó -

ki nie prze je dziesz się sa mo dziel nie au tem, to nie wiesz,
czym to jest. 

Przyte ma cie NLP czę sto po ja wia się sło wo „ma ni pu -
la cja”. Jest to bo wiem me to da, któ ra po zwa la za rzą dzać
so bą, ale tak że dru gim czło wie kiem. Sko ro wie my, jak
czło wiek funk cjo nu je, to je ste śmy w sta nie wy ko rzy sty -
wać róż no rod ne na rzę dzia, że by osią gnąć swój cel. War -
to wie dzieć, że tech ni ki sprze da ży za wie ra ją wie le z NLP. 

Dzię ki ucze niu się NLP czło wiek za czy na być
uważ ny. Je steś wte dy w sta nie zo ba czyć, że ktoś wy ko -

rzy stu je ja kąś tech ni kę na To bie. Je śli spo ty kasz się
z kimś i póź niej źle się czu jesz, to za daj so bie py ta nie
„dla cze go?” – czy coś nie by ło tam zro bio ne prze ciw -
ko To bie? 

To tak sil ne na rzę dzie, że mo że po móc nam i in -
nym. Mo że też za szko dzić. Dla te go istot ne jest, by uży -
wać tech nik w spo sób etycz ny. Waż ne jest też, by
gło śno o tym mó wić. 

O sku tecz no ści NLP prze ko na łam się po raz
pierw szy 10 lat te mu pod czas szko le nia. By łam wte -
dy fan ką pew ne go na po ju ener ge tycz ne go. Nie na wi -
dzi łam pić wo dy, pi łam tyl ko ten na pój. Na szko le niu
ćwi czy li śmy w prak ty ce tech ni kę zmia ny sub mo dal -
no ści. Dzię ki niej od te go cza su nie pi ję te go ener ge -
ty ka, bez któ re go nie mo głam żyć – mo że stać obok
mnie, mo gę czuć je go za pach, a nie mam po trze by
po nie go się gać, wręcz mnie od rzu ca. Ten efekt jest
zwią za ny z tym, jak nasz mózg pro gra mu je, co lu bi -
my, a cze go nie. 

Przez la ta wpro wa dzi łam wię cej zmian, usu nę łam
z mo je go ży cia wię cej rze czy, któ re lu bi łam, ale któ re
mi nie słu ży ły. Są róż ne pro ce sy na usu wa nie na wy -
ków, jed nak trwa ją dłu go, bo w mó zgu mu szą się utwo -
rzyć od po wied nie po łą cze nia. W przy pad ku NLP
usu nię cie na wy ku trwa do 25 mi nut. Bo le ję nad tym,
że tak ma ło lu dzi o tym wie. 

Mo je naj więk sze ma rze nie jest ta kie, by wszy scy
te tech ni ki po zna li. Naj bliż sze szko le nie NLP, po -
ziom I, bę dę pro wa dzić w Kro to szy nie w dniach 21-
24 kwiet nia 2023. Wię cej in for ma cji znaj dzie cie
na stro nie mal go rza ta jo cha niak. pl. 

Waż ne dla mnie jest, by w szko le niach bra ły udział
oso by, któ re sa me te go chcą, któ re pod ję ły de cy zję, by
zmie nić ży cie na lep sze. Gdy ktoś się an ga żu je, jest
w sta nie zmie nić wszyst ko. 

MAŁ GO RZA TA JO CHA NIAK

NLP dla pozytywnych zmian 
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W mi nio ną so bo tę w Black Ro omie
Kro to szyń skie go Ośrod ka Kul tu ry za -
in au gu ro wa no cykl kon cer tów hip -
-ho po wych pod na zwą „Rap Sup port
vol. 1: łą czy nasz tusz”. Wy da rze nia
te or ga ni zo wa ne są w ce lu wspie ra -
nia po trze bu ją cych. 

Wpły wy z bi le tów z so bot nie go kon -
cer tu zo sta ną prze zna czo ne na le cze -
nie 10-let nie go Bar to sza Ka pa ły.
W wie ku 2 lat za cho ro wał on na ostrą bia -
łacz kę szpi ko wą i prze pro wa dzo no trans -
plan ta cję szpi ku kost ne go. Obec nie
na stę pu je od rzut prze szcze pu i licz ne po -

wi kła nia en do kry no lo gicz ne, ze spół złe go
wchła nia nia. Na pod sta wie ba dań w 2022
ro ku stwier dzo no mie sza ną cho ro bę tkan -
ki łącz nej, to czeń. Chło piec wy ma ga sta łej
kon tro li en do kry no lo gicz nej, kar dio lo gicz -
nej, aler go lo gicz nej, oku li stycz nej. 

Pu blicz ność za wstęp na kon cert pła -
ci ła 15 zł, a za do pła tą 5 zł każ dy mógł
wziąć udział w lo te rii na gród. W my ste ry
bo xach ukry to m. in. bon na se sję w stu diu
ta tu ażu Na za rok oraz ze sta wy płyt. 

Na sce nie wy stą pi li ar ty ści z Kro to szy -
na oraz go ście z Ostro wa Wlkp., Mi li cza,
Ko ścia na, Go sty nia: Fa ded Co lor, Bum bi
& Fa ir Fetz ky, Ka Ka, Sen tex, Kri sow ski, Ża -
żi & Gad dziad, Bo ba & Wy sol DSR KRT.
Gra mo fo ny ob słu gi wa ne by ły przez DJ -
-a Si -Fu. Po kon cer cie zor ga ni zo wa no tak -
że after par ty i be at box show z udzia łem
DJ -a Si -fu, Fa ir Fetz ky i En ri. (FE NIX)

POD NASZYM PATRONATEM

Wieczór z hip-hopem
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Pod ko niec mar ca do Szko ły Pod sta -
wo wej nr 1 w Koź mi nie Wlkp. przy by -
ła Mag da le na An to nie wicz, za stęp -
czy ni peł no moc ni ka ds. part ner stwa
Kra ju Związ ko we go Bran den bur gia
na Wiel ko pol skę. W trak cie wi zy ty
roz ma wia no o współ pra cy pol sko -
-nie miec kiej.

Mag da le na An to nie wicz omó wi ła
z dy rek to rem szko ły, Jac kiem Za wod nym,
roz wój współ pra cy pol sko -nie miec kiej,
pro mo cję na uki ję zy ka pol skie go w Bran -
den bur gii, udział dzie ci i mło dzie ży w pro -
jek tach wie lo kul tu ro wych i wy mia ny
mię dzy na ro do we, wy ko rzy sta nie ma te ria -
łów edu ka cyj nych Przed sta wi ciel stwa Ko -
mi sji Eu ro pej skiej w Pol sce pod czas za jęć
szkol nych, współ pra cę ze Schloß Treb nitz
Bil dungs -und Be ge gnung szen trum e. V.
i zbiór kę pol skich ksią żek w ra mach pro -
jek tu „WIEL KO POL SKA zbiór ka ksią żek”

z oka zji 20-le cia współ pra cy Kra ju Związ -
ko we go Bran den bur gia i Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go. W koź miń skiej Je dyn ce
tę ak cję prze pro wa dzi ła An na Kaj. Był też
czas na zwie dza nie szko ły, m. in. bi blio te -
ki szkol nej, świe tli cy, pra cow ni kom pu te -
ro wej czy Szkol nej Izby Pa mię ci.

– Cie szę się, że po wie lu mie sią cach
do szło do roz mów o współ pra cy mię dzy -
na ro do wej. Spo tka nie z pa nią Mag da le ną

An to nie wicz trak tu ję ja ko ko lej ny etap roz -
wo ju szko ły. Dzię ki te mu na sza mło dzież
bę dzie mo gła ko rzy stać z wy jaz dów za gra -
nicz nych, wy mian mię dzy na ro do wych,
uczyć się i do sko na lić ję zy ki ob ce oraz po -
zna wać kul tu rę, zwy cza je i mło dzież z in -
nych kra jów – sko men to wał Ja cek
Za wod ny, dy rek tor SP nr 1 w Koź mi nie
Wlkp.

(AN KA)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Polsko-niemiecka współpraca

Po li cjan ci z Wy dzia łu Ru chu Dro go -
we go Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Kro to szy nie, wspól nie z funk cjo na -
riu sza mi z Ko men dy Wo je wódz kiej
Po li cji w Po zna niu, prze pro wa dzi li
dzia ła nia pod na zwą DRON z wy ko -
rzy sta niem bez za ło go we go stat ku
po wietrz ne go. Od no to wa no 20 wy -
kro czeń dro go wych.

Dron z Ko men dy Wo je wódz kiej Po li cji
w Po zna niu wspo ma gał dzia ła nia kro to -
szyń skich funk cjo na riu szy i wy ko rzy sty wa -
ny był głów nie w ob rę bie skrzy żo wań. Ak cja
by ła ukie run ko wa na na kie row ców, któ rzy
ra żą co na ru sza ją prze pi sy ru chu dro go we -
go i stwa rza ją re al ne za gro że nie dla ży cia
i zdro wia in nych użyt kow ni ków dróg. 

– Po ujaw nie niu wy kro cze nia za re je -
stro wa ne go przez dron prze ka zy wa no ta ką
in for ma cję na szym po li cjan tom pro wa dzą -
cym kon tro le kie row ców nie sto su ją cych się
do prze pi sów ru chu dro go we go. Z gó ry do -

kład nie by ło wi dać, jak wie lu kie row ców
nie sza nu je wła sne go ży cia i zdro wia, lek ce -
wa żąc znak STOP, jak rów nież uży wa jąc te -
le fon pod czas jaz dy. Jed no nie ule ga
wąt pli wo ści – po zo ba cze niu na gra nia kie -
row cy nie mie li już żad nych ar gu men tów
na swo ją obro nę. W bar dzo krót kim cza sie

wy chwy co no po nad 20 wy kro czeń, za któ -
re kie row cy po nie śli ka rę. Ta ka ak cja bę dzie
po wta rza na cy klicz nie. War to więc sto so -
wać się do prze pi sów ru chu dro go we go, by
nie zo stać uchwy co nym przez „la ta ją ce oko
po li cji” – in for mu je Ko men da Po wia to wa
Po li cji w Kro to szy nie. (FE NIX)

Z POLICJI

Dron „obserwował” kierowców
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Nie daw no w Kro to szyń skiej Bi blio te -
ce Pu blicz nej go ścił Grze gorz Sko rup -
ski, na uczy ciel, sa mo rzą do wiec,
a przede wszyst kim – z ra cji wy -
kształ ce nia oraz za in te re so wań – au -
tor po wie ści hi sto rycz nych oraz kry -
mi na łów re tro, któ rych ak cja dzie je
się w Go sty niu, skąd po cho dzi. 

Trzy po wie ści re tro – „Smak błę ki tu”,
„Dło nie śmier ci” i „Dom pod Czer wo nym
Dę bem” – to cykl opo wia da ją cy o Ada mie
Kar skim, pro ku ra to rze z mię dzy wo jen ne -
go Go sty nia., któ ry sta je w szran ki z okrut -
ny mi i in te li gent ny mi mor der ca mi, by
wciąż prze ko ny wać się, że zło czy nio ne
przez czło wie ka nie zna gra nic i mo że
przy bie rać nie jed ną ma skę.

Po byt w Kro to szy nie pi sarz roz po czął
od warsz ta tów z mło dzie żą z Ze spo łu
Szkól Po nad pod sta wo wych nr 2 w Kro to -
szy nie na te mat po wsta nia stycz nio we go.
Uczest ni cy bar dzo ak tyw nie bra li udział

w za ję ciach, rów nież za spra wą pro wa dzą -
ce go, któ ry przy go to wał pre zen ta cję w spo -
sób nie kon wen cjo nal ny i kre atyw ny.

Po po łu dniu spo tkał się z miesz kań ca -
mi Kro to szy na, by wy pro mo wać swo ją no -
wą książ kę „Mistrz ma rio ne tek”.

W utwo rze tym za war te są emo cję, wal ka
do bra ze złem, wąt ki hi sto rycz ne, któ re
w od po wied nim cza sie łą czą się ze współ -
cze sną fa bu łą. A wszyst ko to w kli ma cie
pol skiej je sie ni. 

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA 

Wizyta autora powieści historycznych i kryminałów

Pod ko niec mar ca w Kro to szyń skiej
Bi blio te ce Pu blicz nej im. Ar ka de go
Fie dle ra od był się wy jąt ko wy wie czór
po etyc ki „Mo ty wy ulot ne”, któ ry
uświet ni ła Alek san dra Kiełb -Sza wu ła.
Oka zją do zor ga ni zo wa nia te go wy da -
rze nia był Świa to wy Dzień Po ezji.

Alek san dra Kiełb -Sza wu ła to po et ka,
kom po zy tor ka, pi sar ka i wo ka list ka (w la -
tach 1984-1989) ze spo łu Sta re Do bre
Mał żeń stwo, wy stę pu je z gru pa mi Do Gó -
ry Dnem, Wy spa, U Stud ni. Od 1994 ro -
ku miesz ka w Ostro wie Wlkp., gdzie
pra cu je w miej sco wym cen trum kul tu ry
(w fi lii OCK – Fo rum Sy na go ga) na sta no -
wi sku spe cja li sty ds. or ga ni za cji im prez.
Opu bli ko wa ła m. in. au tor ski to mik „Nie -
doj rza łe cze re śnie” (1999), książ kę wspo -

mnie nio wą „Sta re Do bre Mał żeń stwo, czy -
li Jak to się ro bi” (1999), ksią żecz kę po -
etyc ką dla dzie ci „W Na ni bo wie” (2006),
to mik po etyc ki „Fa stry gi” (2009) i in ne. Jej
wier sze uka za ły się w wie lu an to lo giach.
Po nad to tek sty jej pio se nek umiesz cza no
w roz ma itych śpiew ni kach, wy da wa nych
przez or ga ni za to rów fe sti wa li i prze glą dów
oraz przez in nych wy daw ców. 

W pierw szej czę ści spo tka nia w KBP
po et ka opo wia da ła o swo jej twór czo ści, za -
pre zen to wa ła wła sne utwo ry, rów nież te
nie pu bli ko wa ne. W dru giej zgro ma dzo na
pu blicz ność wy słu cha ła utwo rów z au tor -
skim akom pa nia men tem, tak że tych
z ostat niej pły ty „Mo ty wy Ulot ne”. Na ko -
niec by ła moż li wość roz mo wy z ar tyst ką
oraz za ku pu wy bra nych to mi ków po ezji
czy płyt. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Wieczór z poezją
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W pierw szą so bo tę kwiet nia w sa li
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 im. Ja na
Paw ła II ro ze gra no de cy du ją ce me cze
Kro to szyń skiej Li gi Siat ków ki. Trium fa -
to rem zo stał ze spół Ro don Wit -Cars.

W fi na ło wej kon fron ta cji zmie rzy ły się
eki py Ro don Wit -Cars z Kro to szy na (Pa weł
Ha szek, Ja cek Mróz, To masz Ko nop ka, Łu -
kasz Kar piew ski, Ma te usz De In ger, Ma te -
usz So bań ski, Pa weł Min tus, Ja cek Mar cisz,
Ma ciej Wi ta i Ra do sław Wi ta) i Gmin ne go
Ośrod ka Spor tu Koź min Wlkp. (Ma te usz
Au gu sty niak, Ka mil Da na, Łu kasz Pocz ta,
Ka mil No wac ki, Ma ciej Woź ny, Da niel Ko -
cik, Da wid Oter man, Pa tryk Wa łę siak, Łu -
kasz Ku kieł czyń ski i Mi chał Da na).
Kro to szy nia nie wy gra li w trzech par tiach
i to oni zo sta li mi strza mi KLS.

O trze cią lo ka tę wal czy ły Te am Ta ba -
kie ra (Oskar Ra kow ski, Le szek Jan kow ski,
Sła wo mir Kacz ma rek, Mi ko łaj Bu kow ski,
Ma te usz Szcze pa niak, Ma ciej Bry lew ski,
Adam Ra do jew ski, Re mi giusz Ko bu siń ski,
Pa weł Ra do jew ski i Kac per Ga jow czyk)
oraz In sta la tor Par cel ki (Oskar Fa biś, Wik -
tor Ros smann, Woj ciech Wa łę siak, Ma te -
usz Kaj, Ma te usz May er, Kac per
Ko prow ski, To biasz Flor czyk, Łu kasz
Ostój, Grze gorz Wier tlew ski i Se ba stian
Urba niak). Te am Ta ba kie ra zwy cię żył 3: 1.

(FE NIX)

SIATKÓWKA

Triumf ekipy Rodon Wit-Cars!

Czwo ro re pre zen tan tów KS Kro tosz
star to wa ło 1 kwiet nia w Świe bo dzi -
cach, gdzie od by ły się Ogól no pol skie
Za wo dy Pły wac kie w Sprin cie o Pu -
char Klu bu Ki bi ca. Na si pły wa cy trzy
ra zy sta nę li na po dium.

Na za wo dy przy by ło pra wie 450 za -
wod ni ków z 29 klu bów, m. in. z Wro cła -
wia, Je le niej Gó ry, Le gni cy, Gło go wa czy
Lesz na. W tym gro nie zna leź li się przed -
sta wi cie le KS Kro tosz – Ju lia Bie law na
i Ni co las Ję drze jak w ka te go rii 16 lat i star -
si oraz Ju lian na Gren da i Piotr Niż niow ski
w ka te go rii 14 lat. 

Naj le piej spi sa ła się Ju lia, zdo by wa jąc
dwa srebr ne krąż ki – na 50 oraz na 100 m
sty lem kla sycz nym (od po wied nio: 36,37
i 1: 23,10). Z ko lei Ni co las wy wal czył brąz

na 50 m sty lem grzbie to wym (31,16). Bli -
sko po dium był tak że na 100 m sty lem
grzbie to wym (1: 10,47), ale osta tecz nie za -
jął czwar te miej sce. Po za tym był dwu na -
sty na 50 m sty lem do wol nym (27,07).

Do bre wy ni ki osią gnął też Piotr Niż -
niow ski, osią ga jąc w dwóch kon ku ren cjach
no we re kor dy ży cio we. Na 50 m sty lem
grzbie to wym (34,14) zna lazł się na czwar -
tej lo ka cie, a na 50 m sty lem do wol nym
(29,45) był szó sty. Na szó stej po zy cji upla -
so wa ła się tak że Ju lian na Gren da, star tu ją -
ca na 50 m sty lem mo tyl ko wym (34,10). 

Po raz pierw szy od kil ku la ta eki pie
Kro to sza uda ło się wy sta wić szta fe tę.
W kon ku ren cji mie sza nej 4 x 50 m sty lem
do wol nym w ka te go rii open na si pły wa cy
uzy ska li czas 1: 58,83, zaj mu jąc dzie sią te
miej sce. (AN KA)

Zna ko mi cie spi sa ła się Mo ni ka Jad -
czak w Aka de mic kich Mi strzo -
stwach Po zna nia i Wiel ko pol ski
w Pły wa niu. Kro to szy nian ka star to -
wa ła w trzech kon ku ren cjach
i w każ dej z nich sta nę ła na po dium. 

Do ry wa li za cji przy stą pi li stu den ci
z AWF -u Po znań, Uni wer sy te tu Ada ma
Mic kie wi cza, Po li tech ni ki Po znań skiej,
Wyż szej Szko ły Edu ka cji i Te ra pii, Uni wer -

sy te tu Me dycz ne go, Wyż szej Szko ły Ban -
ko wej, Uni wer sy te tu Przy rod ni cze go,
Wyż szej Szko ły Bez pie czeń stwa.

Re pre zen tu ją ca AWF Po znań Mo ni ka
Jad czak wy wal czy ła aż trzy me da le.
Na 100 me trów sty lem zmien nym by ła
naj lep sza, a na 100 me trów sty lem kla sycz -
nym za ję ła dru gie miej sce. Po nad to star to -
wa ła w szta fe cie ko biet 4x50 me trów
sty lem zmien nym. Eki pa z Mo ni ką w skła -
dzie by ła naj szyb sza. (AN KA)

PŁYWANIE

Przywieźli 
ze Świebodzic trzy medale

PŁYWANIE

Monika trzy razy na podium
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W To ru niu od by ły się 9. Ha lo we Mi -
strzo stwa Świa ta Ma sters w Lek kiej
Atle ty ce. Dwa me da le z tej im pre zy
przy wiózł Cze sław Rosz czak!

W im pre zie star to wa ło 4153 za wod -
ni ków i za wod ni czek z 88 kra jów. Pol skę
re pre zen to wa ło po nad 700 spor tow ców.
W tym gro nie zna lazł się Cze sław Rosz -
czak, miesz ka niec Ła giew nik (gmi na Ko -
by lin), re pre zen tu ją cy na co dzień UKS
Olim pij czyk Po go rze la.

Za wod nik z na sze go po wia tu, mi mo
nie wy le czo nej kon tu zji le wej no gi, wy star -
to wał w ka te go rii M80 w czte rech kon ku -
ren cjach. – Wy ni ki nie by ły w peł ni
za do wa la ją ce – sko men to wał krót ko Rosz -
czak. W rzu cie cię żar kiem ła giew ni cza nin
osią gnął wy nik 14,49 m i upla so wał się tuż
za po dium. 

W rzu cie mło tem Rosz cza ko wi za bra -
kło nie co szczę ścia. Wcho dząc do ści słe go
fi na łu z pią tym re zul ta tem, miał szan se po -

wal czyć o me dal. W ostat niej pró bie rzu -
cił na od le głość, któ ra da ła by mu srebr ny
me dal ale – nie ste ty – młot wy lą do wał pół
me tra za le wym pro mie niem i rzut nie zo -
stał uzna ny. Tak więc lek ko atle ta z po wia -
tu kro to szyń skie go ukoń czył tę
kon ku ren cję na pią tej lo ka cie z wy ni -
kiem 32,24 m.

W rzu cie dys kiem, mi mo do skwie ra -
ją ce go bó lu le wej no gi, Rosz czak wy wal -
czył me dal. Dru gie miej sce za pew nił mu
re zul tat 28,35 m. Po raz dru gi miesz ka -
niec Ła giew nik sta nął na po dium w kon -
ku ren cji pchnię cia ku lą. Wy nik 11,58
za gwa ran to wał na sze mu za wod ni ko wi
brą zo wy krą żek! (AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Srebro i brąz na mistrzostwach świata!

Na po cząt ku kwiet nia dwaj bie ga -
cze KS Kro tosz wzię li udział w pre -
sti żo wych im pre zach spor to wych.
Obaj usta no wi li swo je no we re kor dy
ży cio we.

Da niel Ma rek star to wał w To ru niu
w 9. Mi strzo stwach Świa ta Ma sters
w Lek kiej Atle ty ce na dy stan sie pół ma ra -
to nu. Przy go to wy wał się na to wy da rze -
nie od wie lu ty go dni, w efek cie cze go
spi sał się bar dzo do brze i osią gnął swój
naj lep szy jak do tąd re zul tat w pół ma ra -
toń skim bie gu. Te raz je go re kord ży cio wy
wy no si 1: 21,49.

Z ko lei Ar tur Ma rek udał się do Fran -
cji, by ry wa li zo wać w Schne ider Elec tric
Ma ra thon de Pa ris. Za wod nik Kro to sza
na kró lew skim dy stan sie po bił swój ży cio -
wy re kord, osią ga jąc czas 3: 08: 09.

(AN KA)

BIEGI

Reprezentanci Krotosza startowali 
w Toruniu i w Paryżu

6 maja na krotoszyńskim Błoniu
rozpocznie się cykl imprez sportowo-
rekreacyjnych pod nazwą PARKRUN.
To świetna inicjatywa dla osób
lubiących aktywnie spędzać czas.

PARKRUN to cykliczne, bezpłatne i
pozbawione rywalizacji spotkania
sportowo-rekreacyjne na trasie o długości
5 km, których celem jest promocja
aktywności fizycznej. Udział może wziąć
każdy, bez względu na wiek, kondycję,
stopień przygotowania czy też wyniki. W

ramach imprezy można biec, maszerować
lub wspierać organizację poszczególnych
edycji jako wolontariusz.  

- Spotkania organizowane są przy
wsparciu naszej organizacji przez
samych mieszkańców, uczestników
PARKRUN. Tak więc za organizacją
każdej edycji stoi lokalna społeczność,
która otrzymuje potrzebne
wyposażenie, ubezpieczenie oraz
szkolenie w zakresie prowadzenia.
Chcąc promować aktywność fizyczną
oraz aktywny i zdrowy styl życia,

chcemy zachęcić jak największą część
lokalnej społeczności do włączenia się w
naszą inicjatywę. Dodatkowym atutem
obecności PARKRUN w Krotoszynie
jest promocja miasta w ogólnopolskich
kanałach PARKRUN, takich jak blog,
Facebook, Instagram, Twitter oraz
rozwój turystyki – informują Karolina
Kaczmarek oraz Iwona Sobkowiak,
koordynatorki PARKRUN Krotoszyn. 

Więcej informacji na ten temat można
znaleźć na stronie www.parkrun.pl.

(FENIX)

REKREACJA

Wspaniała inicjatywa dla miłośników biegania

W fi na le siat kar skiej Li gi Mi strzów
zmie rzą się Gru pa Azo ty ZA KSA Kę -
dzie rzyn -Koź le oraz Ja strzęb ski Wę -
giel! Obie pol skie eki py wy trzy ma ły
ci śnie nie w re wan żo wych me czach
pół fi na ło wych i od pra wi ły z kwit kiem
swo ich ry wa li.

Wpraw dzie Ja strzęb ski Wę giel uległ
na swo im te re nie 2: 3 Halk ban ko wi An ka -
ra, ale w pierw szym me czu wy grał 3: 1
i do awan su po trze bo wał tyl ko dwóch zwy -
cię skich se tów.  ZA KSA, z Łu ka szem Kacz -
mar kiem w skła dzie, w pierw szym

spo tka niu po ko na ła 3: 1 wło ską Pe ru gię.
Kę dzie rzy nia nie już po dwóch se tach re -
wan żu mie li awans w kie sze ni. Pre mie ro -
wą par tię wy gra li do 23, a ko lej ną do 18.
Po tem wło ska eki pa zwy cię ży ła 25: 19, ale
czwar ty set znów na le żał do go ści, któ rzy
przy pie czę to wa li za słu żo ny awans do fi na -
łu roz gry wek. 

O triumf w Li dze Mi strzów siat ka rze
ZA KSY i Ja strzęb skie go Wę gla po wal czą
w Tu ry nie 20 ma ja.  Bę dzie to pierw szy
w hi sto rii fi nał z udzia łem dwóch pol skich
klu bów, a dla ZA KSY już trze ci z rzę du!

(AN KA)

SIATKÓWKA

Polski finał w Lidze Mistrzów!
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